
 
 
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

(двадцять четверта сесія восьмого скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 15 грудня 2022 року 
  

Про внесення змін до Програми  

з утримання та поточного ремонту  

кладовищ, пам’ятників, меморіальних дошок  

та місць захоронення видатних діячів  

Лубенської територіальної громади  

на 2022-2024 роки 

  

Розглянувши клопотання КП «Ритуалсервіс» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області про внесення змін до Програми з 

утримання та поточного ремонту кладовищ, пам’ятників, меморіальних дошок та 

місць захоронення видатних діячів Лубенської територіальної громади на 2022-

2024 роки, затвердженої рішенням Лубенської міської ради від 18 серпня 2021 

року, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
  

міська рада  в и р і ш и л а : 
 

1. Внести зміни до  Програми з утримання та поточного ремонту кладовищ, 

пам’ятників, меморіальних дошок та місць захоронення видатних діячів 

Лубенської територіальної громади на 2022-2024 роки, а саме: 

        - у розділ 5. «Технічні завдання Програми», виклавши технічні, якісні та 

кількісні характеристики на 2022 рік у наступній редакції: 

№ 

з/п 

Види робіт Одиниця 

виміру 

Обсяг робіт 

2022 рік 

Орієнтовна 

вартість робіт, 

грн. 

1 Завезення води на кладовище 

«Новаківське» 

м3 48 9067 

2 Видалення сухостійних  та 

аварійних дерев на кладовищах 

м3 61,81 67912 

3 Прибирання території кладовищ 

від сміття 

м2 585186 363157 

4 Викошування трави та бур’яну на 

кладовищах 

м2 463635 595570 

5 Згрібання скошеної трави на 

кладовищах 

м2 463635 123933 



6 Очищення території кладовищ від 

снігу механізовано 

м2 77000 7794 

7 Очищення території кладовищ від 

снігу вручну 

м2 4551 14140 

8 Видалення порослі та чагарників 

на кладовищах 

шт. 142594 239261 

9 Обрізка дерев на кладовищах шт. 40 14215 

10 Навантаження сміття та гілля  на 

транспорт вручну 

т 330,6 74316 

11 Вивезення сміття та гілля з 

кладовищ 

т 330,6 256593 

12 Утримання могил видатних діячів могил 10 11547 

13 Захоронення одиноких та 

безрідних громадян в літній 

період 

осіб    6 18423 

14 Захоронення одиноких та 

безрідних громадян в зимовий 

період 

осіб 6 23890 

15 Перевезення померлих до моргу осіб 6 4911 

16 Фарбування парканів, воріт та 

об’єктів місць загального 

користування  на кладовищах 

м2 166,55 26206 

17 Демонтаж ритуального майданчика 

та побутового приміщення на 

кладовищі по вул.Гайдая 

м3 24,66 33596 

18 Вапнування бордюр, огорож з 

бетонних плит на кладовищах 

м2 287,92 9329 

19 Утримання та поточний ремонт 

пам’ятників, пам’ятних знаків та 

меморіальних дощок  

об’єкт 48 1144440 

 Всього за 2022 рік   3038300 

 

 - у розділ 7 «Фінансове забезпечення  Програми», змінивши суму Програми 

на 2022 рік з  3 800 200 (три мільйона вісімсот тисяч двісті) грн. на 3 038 300 (три 

мільйона тридцять вісім тисяч триста) грн. 

2. Передбачити кошти на 2023 рік у розмірі 30 відсотків для реалізації 

Програми з утримання та поточного ремонту кладовищ, пам’ятників, 

меморіальних дошок та місць захоронення видатних діячів Лубенської 

територіальної громади на 2022-2024 роки на виконання робіт у сільських 

населених пунктах Лубенської територіальної громади.   

3. Організацію виконання рішення покласти на Управління житлово-

комунального господарства виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (в.о. начальника Управління, начальник 

відділу благоустрою  Яременко О.М.). 

 



4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника Лубенського 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Діденка О.Г., 

постійну  депутатську комісію з питань житлово-комунального господарства, 

комунальної власності та екології та постійну депутатську комісію з питань 

планування бюджету та  фінансів. 

 

 

 

 

 

Лубенський міський голова                                         Олександр ГРИЦАЄНКО 

   
 



 

 

Пояснювальна записка 

 до проєкту рішення Лубенської міської ради « Про внесення змін до 

Програми з утримання та поточного ремонту кладовищ, пам’ятників, 

меморіальних дошок та місць захоронення видатних діячів Лубенської 

територіальної громади на 2022-2024 роки»                                                                                

                            

        У зв’язку зі зміною технічних, якісних та кількісних показників при 

виконанні програми у 2022 році та з недофінансуванням програми на 

поточний рік, так як з необхідних 3800,2 тис. грн. на виконання всіх 

запланованих завдань по програмі, з місцевого бюджету було виділено 

3038,3тис. грн.   відбулися наступні зміни: 
                     

№з/п Види робіт Одиниця 

виміру 

Обсяг  робіт 

було стало 

1 Завезення води на кладовище 

Новаківське 

м3 54 48 

2 Видалення сухостійних  та 

аварійних дерев на кладовищах 

м3 80 61,8 

3 Прибирання території кладовищ 

від сміття 

м2 683600 585186 

4 Викошування трави та бур’яну на 

кладовищах 

м2 521079 463635 

5 Згрібання скошеної трави на 

кладовищах 

м2 521079 463635 

6 Очищення території кладовищ від 

снігу механізовано 

м2 119250 77000 

7 Очищення території кладовищ від 

снігу вручну 

м2 4979 4551 

8 Видалення порослі та чагарників 

на кладовищах 

шт. 90900 142594 

9 Обрізка дерев на кладовищах шт. 40 40 

10 Навантаження сміття та гілля  на 

транспорт вручну 

т 334,6 330,6 

11 Вивезення сміття та гілля з 

кладовищ 

т 334,6 330,6 

12 Утримання могил видатних діячів могил 10 10 

13 Захоронення одиноких та 

безрідних громадян в літній період 

осіб 9    6 

14 Захоронення одиноких та 

безрідних громадян в зимовий 

період 

осіб 7 6 

15 Перевезення померлих до моргу осіб 5 6 

16 Фарбування парканів, воріт та 

об’єктів місць загального 

користування  на кладовищах. 

м2 289,96 166,55 

17 Поточний ремонт ритуального 

майданчика на кладовищі по 

вул..Гайдая. 

Демонтаж ритуального 

м2 

 

 

 

68,42  

 

 

 



майданчика та побутового 

приміщення на кладовищі по 

вул..Гайдая. 

 

м3 

 

24,66 

18 Побілка бордюр, огорож з 

бетонних плит на кладовищах 

м2 333,04 287,92 

19 Утримання та поточний ремонт 

пам’ятників, пам’ятних знаків та 

меморіальних дощок  

об’єкт 58 48 

 

 

       
 

В.о.директора  КП « Ритуалсервіс»                            Наталія ОМЕЛЬЯНЕНКО 

 

    


	‎C:\Users\Admin\Downloads\24 сесія 15.12.2022 р — сайт\24 сесія 15.12.2022 р — сайт\23.Про внес.змін до Програми з утрим.та пот.ремонту кладовищ, пам.,мем.дошок та місць захоронень\Рішення.doc‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\24 сесія 15.12.2022 р — сайт\24 сесія 15.12.2022 р — сайт\23.Про внес.змін до Програми з утрим.та пот.ремонту кладовищ, пам.,мем.дошок та місць захоронень\пояснювальна записка.docx‎

